
 

 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 
Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura 

Sezione Liceo Scientifico 

Via F.lli Rosselli 41/1 - 42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail PEC: reis00900l@pec.istruzione.it 

URL http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 

 

 

 

-All’Albo on-line 

-Al Sito WEB Istituto 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria I e II grado, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 
GRADUATORIA BANDO INTERNO PER SELEZIONE DI 2 FIGURE DI COLLABORATORE 

SCOLASTICO PER L’ATTIVITA’ DI SORVEGLIANZA DURANTE IL PASTO E PULIZIA DEL 

LOCALE FUNZIONALE ALLA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO RIVOLTI AD 

ALUNNI CON DISTURBI SPECIFICI DI APPRENDIMENTO. 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981 

CUP: J84D22005140006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto del Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 

divari territoriali che assegna a questo Istituto € 139.894,97 per la realizzazione di "Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica; 

 
VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 

scuole” 

- Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

 
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 24 marzo 2023; 

 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18 marzo 2023 prot.n. 0053055; 

 
VISTO l'art. 10 del Regolamento interministeriale 129/2018; “Regolamento concernente le istruzioni  

generali sulla gestione amministrativo‐contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

 

 

 

mailto:itazanelli@itazanelli.it
mailto:reis00900l@pec.istruzione.it
http://www.zanelli.edu.it/




 

 

VISTO il Bando per il reperimento di 2 collaboratori scolastici per le attività di sorveglianza durante il 

pasto e di pulizia del locale funzionale alla realizzazione di percorsi di potenziamento delle competenze di 

base, di motivazione e accompagnamento rivolti ad alunni con Disturbi Specifici di Apprendimento, indetto 

con prot. n.  13208 del 07/09/2023;  

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze presentate da personale interno                                    prot. 

n.14173 del 21.09.2023; 

CONSIDERATO che la commissione è stata convocata per la valutazione delle candidature per lunedì 25 

settembre 2023 con prot. nr. 14174 del 21/09/2023; 

 

VISTA la presentazione di n. 3 istanze di partecipazione pervenute entro i termini e con le modalità 
stabilite, regolarmente assunte agli atti con i seguenti protocolli: 

 

Arcangela Votta prot.n. 13792 del 16/09/2023  

Vanessa Benevelli prot.n. 13926 del 18/09/2023  

Loredana Spagnolo prot.n. 13984 del 19/09/2023 

 

VISTO il Verbale della Commissione di Valutazione prot. nr. 14323 del 25/09/2023  

 
DISPONE 

 

la pubblicazione all’Albo on line dell’Istituto delle seguenti graduatoria a seguito selezione di n. 3 

candidature: 

 

Graduatoria 1 per l’Attività di sorveglianza degli studenti durante il pasto.  

 
Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 BENEVELLI VANESSA 27 

2 VOTTA ARCANGELA 15 
3 SPAGNOLO LOREDANA 11 

 

Graduatoria 2 per l’Attività di Pulizia dei locali.  

 
Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 BENEVELLI VANESSA 27 

2 VOTTA ARCANGELA 15 
3 SPAGNOLO LOREDANA 11 

 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato nell’URL dell’Istituto http://www.zanelli.edu.it, nella specifica 

sezione del progetto PNRR Intervento straordinario finalizzato alla  riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria I e II grado, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU M4C1I1.4-2022-981. 
 
Trascorso il termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione, la graduatoria sarà considerata definitiva e si 
procederà al conferimento degli incarichi.  
Eventuali ricorsi avverso la predetta graduatoria vanno indirizzati alla Dirigente Scolastica entro il predetto 
termine. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Mariagrazia Braglia 
 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

http://www.zanelli.edu.it/

